3) Ss. VII. S. 240.
4) Dr. Fabianus Hanko, Domherr zu Breslau, in No 280 als „königlicher Prokurator“ bezeichnet.
6) Vertreter Herzog Konrads von Gels; 'gl. No. 189. 6) Diprand Reibnitz; vgl. No. 266.

Die offenbar gleichzeitigen Aufzeichnungen Frauenburgs, in seiner schwer leserlichen 
Handschrift äusserst flüchtig entworfen und daher nicht durchweg entzifferbar, betreffen grossen- 
theils den Zwischenhandel der Görlitzer mit Waid und Mennig, welche hervorragende 
Einnahmequelle der Stadt durch die damaligen Versuche der sächsischen Herzöge und 
andrer, den Handel von der „oberen“ Landstrasse durch die Oberlausitz, nach der „niederen“ 
Strasse durch die Niederlausitz und das Saganische abzulenken, ferner durch die Waid
niederlage der sächsischen Herzöge in Grossenhayn stark gefährdet war ’1 2). Frauenburg 
erwähnt bezügliche Verhandlungen mit dem Bischof von Breslau und Herzog Friedrich von 
Liegnitz, mit den Braunauern, Breslauern und Schweidnitzern. Eingestreute Bemerkungen 
über Tuchmacherei und Färberei in Braunau, Glatz, Neurode und Wünscheiburg haben 
gewerbegeschichtliches Interesse.

Folgende Abschnitte der Aufzeichnungen, soweit sie sich entziffern liessen, betreffen 
die politischen Verhandlungen:

10. August. Anno etc. LXXVII° die s. Laurencii qui cecidit in diem Dominicam.
Dominus episcopus Rudolphus, dux Friedericus Lignitzensis, Wratislavienses et ceteri 

venerunt in Brawnaw.
11. August. Feiia 2B post prandium.

No. 277. Ad credenciam domini regis dux Gindersich, Hans Warnsdorf Welfil, Peter de Dulnitcz, 
Wilhelm de (Cumburg) Crusschin et Cristoferus de Talkenberg, quibus standum et credendum, 
proposuerunt literas cesareas et domini Wladislai. Et quia non coniecturare fuisset, quod 
Sexcivitatenses presentes essent, dedisset dominus rex literas illas domino de Towatschaw. 
Quam primům omnibus presentasset illas, super illas habita est deliberacio. — Hans Welfel 
freit relacionem.

Responsum: Quod veni»semus ad tractandum de pace et nichil scivissemus de factis 
illis et nos super illis deliberandum esset. —

Von dem Inhalt des folgenden Absatzes ist nur festzustellen, dass in ihm von einem 
Anhänger Wladislaws die Rede ist, der Matthias verspottet hat, „quum coronatus esset in 
Eglaw3) corona papiria“. —

23. April. Ultima dande sunt concordie et treuge ad festům s. Georgii cum omnibus, excluso 
16. Oktber. domino Johanne de Sagano; sed vellent servare pacem cum eo ad festům s. Galli et 

vellent referre ad dominum regem et (Jare in XIIII diebus responsum.
Concipientes sunt: doctor Fabianus4), Otto de Parchewitcz5), Lucas Eisenreich, 

Reibenitcz6); in parte alia: Petrus Dolnitcz, Hans de Warnsdorf et Wilhelmus de Crusschin.
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Nos conquerimur super Alsnitcz') et ceteris. Super bis deliberabant ad longum et 
dixerunt, quod vellent concipere de pace et honestissime.

Dux F.idericus dixit: Primům dominus césar mandavit alia, dominus Laventinus [?] 
hudie mandat alia „sulle wir so ofte thun das, das er [uns] gebewt, so musste wir fil 
eren haben; wir müssen ir ouch fils vcrthun“.

Feria 3“ mane concipiuntur articuli.
Post prandium intravimus parochiam, ubi conspeximus librariam. Post ea intravimus 

ecclesiam et lecti sunt articuli concepti. Schlichting* 2) statím surgit; orat pro domino 
Johanne duce Saganensi, ut recipiatur in treugas, quia régis esset, et se convertens ad d. 
Fabianům, cui commissio facta erat, ut disponat cum principibus, ut recipiatur. Bespondit 
primům doctor Fabianus, postea episcopus. postea dux F dericus, quod fecissent extremam 
diligenciam. Ille instat: si non vellent extremum, res iam dissolverent Respondit episcopus 
IquodJ ad tercias horas laboratum fuisset. Postea ille instat [?], quod miraretur, 
quare excludi deberet. — Der Bischof erwidert, man könne nicht „dy landt ein ebentewer 
setczen” wegen eines, „quem nullo modo possumus aput nos habere“. — Dux Fridericus 
[secius?]: „si Bohémi, si rex descendet, dampnabuntur nostri“; hec et alia multa. Sed 
usque ad festům Galli vellent facere diligenciam. —

*) Hans von Oalsnitz ; vgl. No. 25G.
2) Albrecht Schlichting; vgl. Lehnsurkunden I, S. 242.
3) Vgl. S. IGO, Note 1.

Von den folgenden zwei Absätzen ist nur einzelnes leserlich: „Item petitur dux 
Fridericus in arbitrům; ultima [!] consentit episcopus pro se, quod contribucio fieret ad . . .“ 
Ferner scheint sich zu ergeben, dass bei Berathung des Friedensinstrumentes die Worte 
„und marggrafen in Mehren“ Schwierigkeiten machten. —

Vocavit nos dominus episcopus in hospicjum suum, primům de scripto ad ducem 
Saganensem, secundum de sigillacione . . . Merten Maxen 3) et civitas Bwdissensis, et liteře 
presentabantur ... in pergameno cum adpendentibus sigillis, 3— ad scribendum d imino 
regi et ad exponendum acta et quomodo in titulo laboravimus, et alia; et cum literis vellet 
unicuique terre mittere copiam illarum scripturarum.

Scultetus, Collectanea 231, Bl. 195 ” und 19Gb. — Die Notizen stehen auf der Rückseite zweier 
Blätter, welche Abschriften der Briefe des Kaisers und Wladislaws vom 14. Juni und vom 7. August 
(vgl. Nj. 27 7] enthalten. — Für Herzog Hans, dessen Einbeziehung in den Braunauer Beifrieden die 
Schlesier nicht durchsetzen konnten, hatte Matthias damals entschieden Partei ergriffen. Am 11. August 
fMontag nach Lorenz, im Felde vor Trautmannsdorf) ermahnt der König die sächsischen Herzöge bei 
ihrer LehnspfHcht, dem Markgrafen Johann von Brandenburg gegen Herzog Hans nicht beizusteben, 
„als wir dan daz unsern fürsten allen in der Slesien zugeschriben und sy ermont haben“; Dresden, 
W.-A. Ungarische Sachen, Bl. 1G9. Or. Am 13. Oktober entschuldigen sich die am Braunauer 
Bnifrieden betbeiligten schlesischen Stände beim Könige wegen der A isschliessung des Herzogs. Ss. X, 
No. 66. Vgl. auch ebenda No. G4.